
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2022 № 404-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, 

предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области»

В соответствии с частями 1 и 2 статьи 711 и частью 1 статьи 781 
Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 13 статьи 
34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», Указом Президента Российской Федерации от 
16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической 
стабильности и защиты населения в Российской Федерации», в целях 
обеспечения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Ивановской области в условиях ухудшения социально-экономической 
ситуации Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении и распределении 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области» следующее изменение: 

в приложении к постановлению:
абзац третий пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Доведение предельных объемов финансирования Субсидий, 

предоставляемых на софинансирование проектирования строительства 
(реконструкции), капитального ремонта, строительства (реконструкции, 
в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) 
объектов капитального строительства, капитального ремонта объектов 
капитального строительства и ремонта линейных объектов, 
благоустройства территорий, осуществляется главными распорядителями 
средств областного бюджета в сумме, соответствующей объему 
выполненных работ и (или) сумме аванса. В случае если муниципальным



контрактом, предметом которого является выполнение работ 
по проектированию строительства (реконструкции), капитального 
ремонта, строительства (реконструкции, в том числе с элементами 
реставрации, технического перевооружения) объектов капитального 
строительства, капитального ремонта объектов капитального 
строительства и ремонта линейных объектов, благоустройства 
территорий, предусмотрено его поэтапное выполнение, выплата аванса 
осуществляется в соответствии с пунктом 1 части 13 статьи 34 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


